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صنعت و تجارت

تیراژ خودرو در سایپا
 باید به ۳ هزار دستگاه در روز برسد

یک عضــو کمیســیون صنایع معضــل اصلی 
خودروســازان داخلی و شرکت ســایپا را وجود 
زیان انباشــته، کمبود نقدینگی و مشکل تأمین 
مالی عنــوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل ازتسنیم، عبدالله رضیان در بازدید از سایپا و 
نشست با مدیرعامل و مدیران ارشد این شرکت 
با اشــاره به جلســه مفصل اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با مدیرعامل گروه سایپا 
خاطرنشــان کرد: معضل اصلی خودروســازان 
داخلی و شرکت سایپا وجود زیان انباشته، کمبود 
نقدینگی و مشکل تأمین مالی است.وی تصریح 
کرد: با بررســی‌های فراوان برای حل مشکلات 
صنعت خودرو و به‌ویژه سایپا مکانیزمی در نظر 
گرفته شده که باید در مجلس مورد بررسی قرار 
گیرد و با هم‌فکری و همکاری مدیران مالی سایپا 
و وزارت صنعت معدن و تجارت، مشکلات سایپا 
در تأمین منابع مالی و زیان انباشــته مدیریت و 
حل و فصل شود.نماینده ســوادکوه و قائمشهر 
در مجلس شورای اســامی گفت: نگاه مجلس 
به صنعت خــودرو دو طرفه اســت و حمایت از 
مصرف‌کننــده و تولیدکننده به‌صورت همزمان 
مورد نظر مجلس اســت که هم باید پاسخ‌گوی 
مردم باشیم و هم از تولید داخلی حمایت کنیم.
رضیان افزود: شرکت ســایپا به‌عنوان یک بنگاه 
بزرگ تولیدی نیاز دارد کــه تولید در آن رونق 
داشته باشد و باید برنامه‌ریزی دقیق با هم‌فکری 

در این زمینه صورت گیرد.

مجوزی برای افزایش قیمت تن ماهی 
صادر نشده است

مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و مواد 
غذایی ســازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: این سازمان هیچ مجوزی 
برای افزایش قیمت تن ماهی صادر نکرده است 
و با افزایش غیرمنطقی قیمــت ها برخورد می 
شود.به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از ایرنا، 
علیرضا رستمی افزود: هرچند کنسرو تن ماهی 
از جمله اقلام اولویت نخســت و مشمول قیمت 
گذاری تکلیفی و تثبیتی این سازمان و کارگروه 
تنظیم بازار نیست، اما واحدهای تولیدی مکلف 
به رعایت ضوابط قیمت گــذاری مصوب هیات 
تعییــن و تثبیت قیمت‌ها و درصدهای ســود و 
ضرایب عمده و خرده فروشــی خواهند بود.وی 
تاکید کرد: در صورت افزایش غیرمتعارف قیمت 
یا وصول شــکواییه در این زمینه، موضوع مورد 
رسیدگی این ســازمان قرار خواهد گرفت.این 
مقام مسئول با استناد به مصوبه کارگروه تنظیم 
بازار، گفت: کنسرو تن ماهی و محصولات مشابه 
مشمول قیمت گذاری تثبیتی نبوده و قیمت آن 
با توجه به کیفیت، برند و نوع بسته بندی براساس 
ضوابط قیمــت گذاری مصوب هیــأت تعیین و 
تثبیت قیمت ها و با رعایت سود و ضرایب عمده 
و خرده فروشــی مصوب کمیسیون هیات عالی 
نظارت توسط واحدهای تولیدی تعیین می شود.

دستور خودرویی رحمانی
 به دو معاونت وزارت صنعت

وزیر صنعت در ابلاغی به معــاون امور صنایع و 
رییس هیأت عامل ایدرو بر اســتفاده از ظرفیت 
حداکثری سرمایه‌های انسانی کشور برای تعمیق 
ســاخت داخل قطعات مصرفی و وارداتی تأکید 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم،  
رضا رحمانی در این ابلاغ با اشاره به تأکید مقام 
معظم رهبری در حمایــت از تولید و نامگذاری 
امســال به عنوان "رونق تولید"، اظهارداشــت: 
ضروری است تا تمام شرکت‌های خودروسازی 
با همکاری قطعه ســازان، شــرکت‌های دانش 
بنیان، فعالان اقتصادی، ظرفیت‌های دانشگاهی، 
متخصصــان داخلی و جوانان خلاق نســبت به 
تعمیق ساخت داخل قطعات مصرفی و وارداتی 
اقدام کنند.وی با اشــاره به تأکیدات گذشته در 
این زمینه، افزود: ضروری اســت تا با فراخوان 
عمومی از طریق رســانه‌های گروهی نسبت به 
اطلاع رسانی جامع جهت اســتفاده از ظرفیت 
حداکثری ســرمایه های انسانی کشــور اقدام 
لازم انجام شــود تا ضمن حمایت از صنعتگران 
و کارگران کشــور گام‌های عملی نیز در مقابله 
با جنگ اقتصــادی و جلوگیری از خــروج ارز 
برداریم.وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر 
ضرورت اولویت قراردادن این خط مشی خطاب 
به دو معاون خود، اضافه کرد: برنامه زمان بندی 
فعالیت‌های انجام شده و در دست اقدام حداکثر 
تا 20 خردادماه و گزارش اقدامات انجام شده به 
همراه میزان ارز صرفه جویی شــده در بازه های 

زمانی 3 ماهه تهیه و گزارش شود.

گروه صنعت و تجارت- علی رغم تحریم 
صنایع معدنی ایران توســط آمریکا اما 
همچنان فلزاتی چون فولاد و مس در 
رتبه نخســت تولید و البته صــادرات قرار دارد. 
مشتری های قدیم و ســنتی ایران در بازارهای 
جهانی به راحتی این بازار پر ســود را از دســت 
نخواهند داد. محصــولات مختلف صنعت مس 
ایران به کشــورهای چین،‌ هند،‌ ترکیه و امارات 

متحده عربی صادر می‌شود.‏
ایران با داشتن ذخایر غنی از مس ظرفیت زیادی 
برای توســعه این بخش دارد. با توجه به اینکه 
مس نقش مهمی در توســعه اقتصادی جوامع 
ایفا می‌کند و درواقع با رشــد تولیدات صنعتی 
همبســتگی بالایی دارد، از این رو، صنعت مس 
کشور با رشد تولیدات صنعتی کشورهای جهان 
می‌تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی کشور 
ایفا کند و بــه یکی از عمده‌تریــن منابع ارزآور 
کشور تبدیل شود. در نتیجه توجه به این صنعت 

امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر تلقی می‌شود. 
صادرات مــس در ایران در گرو درک درســت 
پتانســیل های معدنی موجــود در خاک ایران 
است. دولت ها طی سال های گذشته،در همین 
دوره های اخیر با تکیه بر توانمندی های معدنی 
که در حــوزه ی مس دیده اند، ســعی کرده اند 
که صادرات مس در ایــران را به یک امر بدیهی 
در جریان اقتصاد کشــور تبدیل کنند. ایران از 
جمله کشــورها با ذخایر بالای مس می باشد. 
عبور کمربند جهانی مــس از خاک ایران که در 
مسیر شمال غربی تا جنوب شرقی امتداد دارد، 
موجب شده تا خاک ایران سرشار از معادن غنی 
مس باشد. معادنی که نشسته بر مسیر کمربند 
جهانی مس می تواند ایران را به خوبی در عرصه 
تولید و صادرات مس به یک کشور پیشتاز جهانی 

تبدیل کند.

از آنجا که صنعت مــس، اقتصادی ترین صنعت 
در زمره فلزات پایه می باشد و کشورهای صاحب 
مثل از این حیــث به بهتریــن مکانها به جهت 
ســرمایه‌گذاری و درآمدزایی تبدیل شــده‌اند، 
کشور ایران نیز در این ســال‌های اخیر همواره 
سعی داشته است که بتواند از ثروت بی انتهای 
جهانی مس ســهم مطلوبی را نصیب خود کند. 
تلاشی که نتیجه آن به میلیون تن تولید مس می 
باشد که سهم درصدی را از میزان تولید جهانی 

نصیب ایران می‌کند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مــس ایران از 
برنامه افزایش ظرفیــت تولید مس تا ۴۰۰ هزار 

تن خبر داد.
اردشیر ســعدمحمدی، مدیرعامل شرکت ملی 
مس ایران اظهــار کرد: تولید مس کاتد ســال 
گذشــته از مرز ۲۴۵ هزار تن برای اولین بار در 
کشــور عبور کرد. امیدواریم در سال ۹۸ که به 
دســتور مقام معظم رهبری ســال رونق تولید 
نام‌گذاری شده اســت، میزان تولید را به بالای 

۲۶۰ هزار تن کاتد برسانیم.
وی افــزود: برای اینکــه بتوانیم بــرای صنایع 
پایین‌دستی کاتد تولید کنیم برنامه‌ریزی داریم 

تا سرمایه‌گذاری‌های جدیدی را فراهم کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از برنامه 
افزایش ظرفیت تولید مس تا ۴۰۰ هزار تن خبر 
داد و گفت: امیدواریم در تولید از معادن، توازن را 
برقرار کنیم و معادن جدید را به تولید وارد کنیم 
تا ظرفیت تولید کنسانتره در آینده افزایش یابد.

ســعدمحمدی دربــاره میزان ذخایــر مس در 
کشــور هم گفت: میزان ذخایر اثبات‌شده این 
ماده معدنی هم‌اکنون بیــش از ۲۲ میلیون تن 
مس خالص است و اگر تولید مس را ۲۵۰ هزار 
تن در ســال بدانیم در واقع تا ۴۰ ســال آینده 
می‌توانیم تولید داشــته باشــیم، اما با اکتشاف 

جدید امیدواریم که میزان ذخایر داخلی کشور 
به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش یابد.

وی با تاکید بر آموزش هدفمند در شرکت ملی 
مس ایران گفت: امیدواریم بتوانیم تکنیک‌های 
روز را به لحاظ فنی در ساختار کارخانه و تولیدات 
فراهم کنیم و با این شــرایط بتوانیم بهره وری 

بیشتری را در شرکت ایجاد کنیم.
چند روز پیش نیــز، بنابراعلام گروه بین المللی 
مطالعات مس، بازارهای جهانی مس در ســال 

۲۰۱۹ با کاهش عرضه روبرو خواهند شد.
به رغم راه اندازی معدن کوبــر )Cobre( در 
پانامــا و توکوئپــالا )Toquepala( در پرو، 
بازارهای جهانی در نتیجه توقف فعالیت معدن 
گراسبرگ اندونزی شاهد کسری عرضه خواهد 

بود.
میــزان مصرف مــس در بازارهــای جهانی در 
سال 2019 با رشــد دو درصدی روبرو خواهد 
شد.بنابرپیش بینی این گروه مطالعاتی، میزان 
مصرف مس نیز در سال 2020 با رشد یک و نیم 
درصدی روبرو خواهد شد.براساس این گزارش، 
پیش بینی می شــود میزان تولید معادن مس 
جهان در سال جاری بدون تغییر بماند و در سال 
2020 با 1.9 دهم درصد کاهش روبرو شــود.
این گزارش حاکی اســت، میزان تولید معادن 
مس جهان در سال 2018 با رشد 2.5 درصدی 

روبرو شده بود.
در حال حاضر ذخایــر معدنی مــس در ایران 
بیش از 22 میلیون تن مس محتوی اســت که 

حدود 1/3درصد از ذخایــر معدنی مس جهان 
را شامل می‌شود. چشم‌انداز کنسانتره مس در 
پایان برنامه ششم با اضافه شدن 415 هزار تن 
کنسانتره از معادن چهارگانه دره‌زار، دره‌آلو، دره 
زرشــک و چاه فیروزه و 180 هزارتن از معادن 
کوچک، تولید کنســانتره شــرکت به بیش از 
یک میلیون و 800 هزار تن خواهد رسید که با 
تحقق این برنامه‌ها، جایگاه شرکت به سیزدهم 
دنیا از نظر تولیدات معدنی ارتقا خواهد یافت. با 
افزایش حجم تولید کنســانتره، تولیدات کاتد 
شرکت نیز به 400 هزار تن در پایان برنامه ششم 
توسعه افزایش خواهد یافت و با این حجم تولید 
کاتد، ایران بین 10 کشور برتر جهان در زمینه 

تولیدات مس پالایش شده قرار خواهد گرفت.

»اقتصادسرآمد« شرایط ایران در بازار مس جهان را بررسی می کند؛

فلز سرخ   ایران در مسیر  جهانی شدن 

عضو هیأت مدیــره انجمن 
سنگ آهن ایران، با تکراری 
دانستن تحریم جدید اعلامی 
آمریکا بر ضد صنایــع فلزی گفت: 
تحریم‌ صنایع فلــزی ایران موضوع 
جدیدی نیســت و از زمــان خروج 
آمریکا از برجام نیز وجود داشته است.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایســنا، قدیر قیافه ضمن اشــاره به 

ادعای اعمال تحریم‌های جدید بر روی صنایع معدنی به ویژه فولاد، مس و آلومینیوم از سوی رئیس 
جمهور آمریکا، اظهار کرد: سال‌هاست که اقتصاد ایران تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارد و البته که 
هر مرحله سخت‌تر نیز شده است اما به موازات آن فعالان اقتصادی راه‌های بسیار زیادی پیدا کرده 

و توانسته‌اند از این تحریم‌ها گذر کنند.
وی افزود: تحریم صنایع فلزی که چند روز پیش توسط رئیس جمهور آمریکا علیه بخش معدن و 
صنایع معدنی ایران و برای حوزه‌هایی همچون فولاد، مس و آلومینیوم اعلام شد، موضوع جدیدی 
نیست؛ چرا که در همان زمان خروج یکجانبه آمریکا از برجام، فلزات ایران از جمله فولاد، مس و 

آلومینیوم در حوزه تحریم‌های اعلام شده قرار گرفت.
او ادامه داد: در شرایط سختی که اقتصاد ایران در آن قرار گرفته است، دولت نباید گام‌هایی بردارد 
که به ضرر تولیدکنندگان و صادرکنندگان باشد. به ویژه در شرایطی که دولت و تمامی نهادهای 
مرتبط باید به حمایت از تولیدکنندگان، صادرکنندگان و صنایع برخیزند و هدف »رونق تولید« 
را محقق کنند. اکنون نباید جلوی صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا گرفته شود. بنا بر آمار 
اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت سال گذشته تولید فولاد بالغ بر ۲۵ میلیون تن 
بوده است؛ این در حالی است که میزان مصرف داخلی فولاد ایران در سال گذشته به ۱۴ میلیون 
تن رسید بنابراین باید اجازه داد مازاد تولید و نیاز کشور به خارج صادر شود تا صادرکنندگان هم 

علاوه بر ماندگاری در بازارها، به تعهدات خود به موقع عمل کنند.
عضو هیأت مدیره انجمن سنگ آهن ایران با بیان اینکه بخش عمده‌ای از صادرات صنایع معدنی 
و فولاد ایران به کشورهای همسایه صورت می‌گیرد که پس از این نیز می‌تواند ادامه یابد، گفت: 
همچنین نکته حائز اهمیت این است که شــرکت‌های کوچک و متوسط بسیاری، صادرکننده 
محصولات معدنی ایران هستند که متناظر با آنها، شرکت‌های کوچک و متوسط زیادی در دنیا و 
کشورهای هدف صادراتی، طرف قرارداد و خریدار محصولات ایرانی هستند و کار را پیش می‌برند 
ضمن اینکه طرف‌های مقابل آنها به دلیل قرار گرفتن در الگوی شرکت‌های کوچک و متوسط، 
مراودات زیادی با آمریکا ندارند بنابراین از این جهت می‌توان گفت که از این شرایط نیز می‌توانیم 
عبور کنیم. رئیس‌جمهور دونالد ترامپ یک دستور اجرایی جدید برای تحریم بخش آهن، فولاد، 
آلومینیم و مس را صادر کرد و وزارت خزانه‌درای آمریکا این دســتور را ابلاغ کرد.بنابر دســتور 
اجرایی که دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا  صادر کرد؛ بخش فلزات و معادن ایران که به گفته 
آمریکایی‌ها می‌تواند در تامین مالی برنامه هسته‌ای ایران موثر باشد، مشمول تحریم شده است.

این تحریم‌ها شامل صادرات آهن، آلومینیوم، فولاد و مس اعلام شده است.
ترامپ در این دستور به اشخاص حقیقی و همه کشورها هشدار داده است که هر گونه معامله با 
ایران در بخش فلزات و یا اجازه دادن به ورود محصولات این بخش به بندرهای این کشورها برای 
آن‌ها پیامدهای وخیمی از جمله مصادره اموال و قرار گرفتن در لیست تحریم‌های آمریکا به دنبال 

خواهد داشت و ناقضان این تحریم از ورود به آمریکا منع می‌شوند.

تحریم آمریکا بر ضد فلزات ایران تکراری است

غذا زباله نیست!
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